Управление образования администрации Калининского

муниципального района Саратовской области
ПРИКАЗ
2 апреля 2012 года                                                                          № 139 –ос
Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при
проведении государственной

(итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего образования

и среднего (полного) общего образования,

на территории Калининского МР
В целях обеспечения общественного наблюдения  при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования и среднего (полного) общего образования, на территории Калининского МР, информированности общественности и на основании  приказа министерства образования Саратовской области от 25.02.2013 г. № 531 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования, на территории Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, на территории Калининского МР (приложение № 1).
2. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, на территории Калининского МР (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Калининского МР:

3.1. ознакомить общественных наблюдателей с Положением об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей  при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования, на территории Саратовской области, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 25.02.2013 г. № 531;
3.2. обеспечить в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена.
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на муниципального координатора  ЕГЭ Шилину Галину Николаевну и муниципального координатора ГИА Тарасенко Т. Е.
Начальник управления образования

                       О.Ю. Захарова

С приказом ознакомлены:
Шилина Г.Н.

Тарасенко Т.Е.
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Миронов И.В.

	3.
	Егорова Н.В.

	4.
	Варапаева С.П.

	5.
	Синотова Т.В.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Морозова Е.А.

	9.
	Кулишова Л.П.

	10.
	Кравцова М.А.

	11.
	Шерстюкова С.В.

	12.
	Реброва И.В.

	13.
	Мануйленко В.В.

	14.
	Купцов А.В.

	15.
	Спиренкова Л.Г.

	16.
	Волкова М.В.

	17.
	Максимкина А.Н.

	18.
	Панфилова И.А.

	19.
	Терещенко Л.В.

	20.
	Кулешова Л.А.

	21.
	Кривошеев Б.В.

	22.
	Сидорин В.А.

	23.
	Трышкина И.В.

	24.
	Сидоров В.А.

Приложение № 1 к приказу управления

образования от 02.04.13 № 139-ос
Список  общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена в 2013 году
	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Место

работы
	Место осуществления общественного наблюдения

(указать код ППЭ или место рассмотрения апелляции
	Форма государственной (итоговой) аттестации и предметы
	Дата

экзамена

	ГИА-IX,

ЕГЭ,

ГВЭ, апелляция
	предметы(заполняется при осуществлении общественного наблюдения в ППЭ)

	1
	Александрова Людмила Павловна

	домохозяйка
	221
	ЕГЭ
	математика
	3 июня

	физика
	6 июня

	химия
	10 июня

	2
	Артыгалиева Кумыстана Кваткалиевна

	домохозяйка
	221
	ЕГЭ
	география
	13 июня

	русский язык
	27 мая

	математика
	3 июня

	3
	Болебонова Валерия Борисовна
	администратор Кологреевского с/к
	МБУК «РДК»
	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	математика
	3 июня

	обществознание
	10 июня

	4
	Кравцова Наталья Александровна
	списчик
	Калининский РЭС
	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	математика
	3 июня

	биология
	30 мая

	5.
	Тимофеева Елена Геннадьевна
	контролёр
	ОАОМРСК Волги «Распред. Саратов. Сети»
	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	обществознание
	10 июня

	физика
	6 июня

	6
	Кичатая Татьяна Владимировна
	социальный работник
	ЦСЗН Калининского района
	221
	ЕГЭ
	математика
	19 июня

	обществознание
	10 июня

	география
	13 июня

	7
	Якименко Тамара Ивановна
	уборщица
	Степновский СДК
	221
	ЕГЭ
	математика
	3 июня

	физика
	6 июня

	литература
	13 июня

	8
	Скрементова Ирина Юрьевна
	бухгалтер
	СПК «Лидер»
	220
	ЕГЭ
	математика
	3 июня

	химия
	10 июня

	английский язык
	6 июня

	9
	Щербань Ирина Владимировна
	рабочая
	Администрация Александровско

го мО
	221
	ЕГЭ
	математика
	3 июня

	биология
	30 мая

	обществознание
	10 июня

	10
	Колесников Владимир Владимирович

	пенсионер
	221
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	биология
	30 мая

	химия
	10 июня

	11
	Мозжилина Татьяна Владимировна

	домохозяйка
	221
	ЕГЭ
	математика
	3 июня

	история
	30 мая

	обществознание
	10 июня

	12
	Цаплина Ольга Александровна
	начальник отдела закупок
	Администрация Калининского МР
	221
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	биология
	30 мая

	обществознание
	10 июня

	13
	Нуждова Ирина Владимировна
	главный специалист
	Администрация Калининского МР

	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	русский язык
	18 июня

	обществознание
	10 июня

	14
	Толмасова Светлана Викторовна
	специалист администрации
	Администрация Сергиевского муниципального округа
	221
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	математика
	3 июня

	обществознание
	10 июня

	15
	Кондрашова Татьяна Владимировна
	социальный работник
	ГУ ЦСЗН
	221
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	история
	30 мая

	физика
	6 июня

	16
	Галимова Полина Викторовна

	домохозяйка
	220
	ЕГЭ
	обществознание
	10 июня

	биология
	30 мая

	математика
	3 июня

	17.
	Гайденкова Наталья Дмитриевна

	домохозяйка
	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	история
	30 мая

	обществознание
	10 июня

	18
	Кузьмина Надежда Петровна
	библиотекарь
	МБУК «КМЦБ»
	220
	ЕГЭ
	биология
	30 мая

	физика
	6 июня

	химия
	10 июня

	19
	Петрова Елена Александровна
	социальный работник
	ГБУ ЦСЗН
	220
	ЕГЭ
	русский язык
	27 мая

	математика
	3 июня

Приложение № 2 к приказу управления

образования от 02.04.13 № 139-ос
Состав общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования и рассмотрения апелляций в 2013 году
	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Место

работы
	Место осуществления общественного наблюдения

(код ППЭ или место рассмотрения апелляции
	Форма государственной (итоговой) аттестации и предметы
	Дата экзамена

	ГИА-IX,

апелляция
	Предметы

	1.
	Носкова Гульмира Ажгереевна

	домохозяйка
	220
	ГИА
	математика
	28 мая

	2.

	русский язык
	4 июня

	3.
	Зюряева Любовь Викторовна

	пенсионерка
	220
	ГИА

	информатика
	31 мая

	4.

	русский язык
	4 июня

	5.

	физика
	7 июня

	6.
	Зузуля

Ирина Владимировна

	домохозяйка

	220
	ГИА
	математика
	28 мая

	7.

	русский язык
	4 июня

	8.

	биология
	7 июня

	9.

	биология
	28 июня

	10.
	Хрусталева Светлана Геннадьевна

	домохозяйка
	220
	ГИА
	физика
	31 мая

	11.

	математика
	28 мая

	12.

	русский язык
	4 июня

	13.
	Лопаткина Ирина Александровна
	домохозяйка
	-
	220
	ГИА
	обществознание
	31 мая

	14.

	математика
	28 мая

	15.

	география
	7 июня

	16.

	биология
	25 июня

	17.
	Толстых

Елена

Петровна
	директор
	Ахтубинский СДК
	220
	ГИА
	химия
	31 мая

	18.

	история
	7 июня

	19.

	русский язык
	4 июня

	20.
	Кузенков Сергей Николаевич
	старший инспектор
	Администрация Калининского МР
	220
	ГИА
	математика
	28 мая

	21.

	русский язык
	4 июня

	22.

	биология
	31 мая

	23.

	обществознание
	7 июня

	24.
	Скачедубова Оксана Михайловна
	продавец
	ИП Рудь
	220
	ГИА
	математика
	28 мая

	25.

	русский язык
	4 июня

	26.

	география
	7 июня

	27.

	русский язык
	25 июня

	28.
	 Терновская Тамара Георгиевна
	санитарка
	мед. пункт

 с. Таловка
	220
	ГИА
	география
	31 мая

	29.

	русский язык
	4 июня

	30.

	биология
	7 июня

	31.
	Склеменова Ирина Александровна
	кладовщик
	ЗАО «Легромресурс»
	220
	ГИА
	география
	28 июня

	32.

	математика
	28 мая

	33.

	русский язык
	4 июня

	34.
	Черкашина Екатерина Вячеславовна
	оператор
	 ОПС Казачка
	220
	ГИА
	математика
	28 мая

	35.

	обществознание
	31 мая

	36.

	русский язык
	4 июня

	37.

	обществознание
	28 июня

	38.
	Храмушина Елена Васильевна
	социальный работник
	ГБУ  ЦСЗН Калининского района
	220
	ГИА
	география
	7 июня

	39.

	математика
	28 мая

	40.

	география
	25 июня

	41.

	география
	28 июня

	42.
	Джубативай Людмила Михайловна

	домохозяйка
	220
	ГИА
	география
	7 июня

	43.

	Все предметы (резервный день)
	14 июня

	44.

	география
	25 июня

	45.
	Варнакова Наталья Викторовна
	социальный работник
	ГБУ  ЦСЗН Калининского района
	220

СОШ №2 ул. Советская 18
	ГИА
	математика

предметы по выбору
русский язык

предметы по выбору
русский яз. и предметы по выбору

математика и предметы по выбору
	5июня

6 июня

13 июня

14 июня

1 июля

3 июля

	46.
	Липунова Татьяна Ивановна

	безработная
	221
	ГИА
	география
	31 мая

	47.

	русский язык
	4 июня

	48.
	Моисеева Зульфия Дамировна
	социальный работник
	ГБУ  ЦСЗН Калининского района
	221
	ГИА
	география
	31 мая

	49.

	биология
	7 июня

	50.

	русский язык
	25 июня

	51.
	Кулишова Татьяна Валерьевна

	домохозяйка
	221
	ГИА
	информатика
	31 мая

	52.

	география
	7 июня

	53.

	Все предметы (резервный день)
	11 июня

	54.
	Кичатая Татьяна Владимировна
	социальный  работник
	ЦСЗН Калининского района
	221
	ГИА
	русский язык
	4 июня

	55.

	математика
	28 июня

	56.

	биология
	25 июня

	57.

	физика
	7 июня

	58.
	Васильева  Елена

 Ивановна

	домохозяйка
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	59.

	русский язык
	4 июня

	60.

	обществознание
	7 июня

	61.
	Нырова Валентина Викторовна
	экономист
	ИП Ныров глава КФХ
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	62.

	русский язык
	4 июня

	63.

	обществознание
	7 июня

	64.
	Конькова Марина Викторовна
	продавец
	ИП Шильпякова
	221
	ГИА
	обществознание
	31 мая

	65.

	биология
	7 июня

	66.

	биология
	28 июня

	67.
	Харченко Ирина Юрьевна
	заведующая
	Администрация Калининского МР
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	68.

	русский язык
	4 июня

	69.

	обществознание
	31 мая

	70.

	география
	7 июня

	71.
	Погорелова Оксана Владимировна
	техничка
	ФАП

с. Сергиевка
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	72.

	русский язык
	4 июня

	73.
	Васильева Светлана Ильинична
	библиотекарь
	МБУК «КМ ЦБ»

Михайловская сельская библиотека

Ф № 16
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	74.

	русский язык
	4 июня

	75.

	география
	25 июня

	76.
	Чиняева

Юлия Викторовна

	домохозяйка
	221

СОШ №2 ул. Советская,18
	ГИА
	физика
	31 мая

	77.

	химия
	7 июня

	78.

	математика

предметы по выбору
русский язык

предметы по выбору
русский яз. и предметы по выбору

математика и предметы по выбору
	5июня

6 июня

13 июня

14 июня

1 июля

3 июля

	79.
	Рудоман

Наталья Александровна

	домохозяйка
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	80.

	география
	31 мая

	81.

	русский язык
	4 июня

	82.

	география
	28 июня

	83.
	Совина Екатерина Викторовна

	домохозяйка
	221
	ГИА
	математика
	28 мая

	84.

	обществознание
	31 мая

	85.

	русский язык
	4 июня

	86.

	информатика
	7 июня

	87.
	Кисикова Айслу Мусатовна
	библиотекарь
	МБУК «КМЦБ» М.Екатериновский с/библиотеки

Ф № 13

	ГИА
	математика
	28 мая

	биология
	31 мая

	обществознание
	25 июня